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Ny Ferielov

med overgangsordning
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Baggrund for ændringerne

➢ EU - Arbejdsdirektiv, Art. 7:

Medlemsstaterne træffer de nødvendige 

foranstaltninger for at sikre, at alle arbejdstagere 

får en årlig betalt ferie af mindst fire ugers

varighed, i overensstemmelse med de kriterier 

for opnåelse og tildeling heraf, som er fastsat i 

national lovgivning og/eller praksis.

Den minimale årlige betalte ferieperiode kan ikke 

erstattes med en finansiel godtgørelse, 

medmindre arbejdsforholdet ophører.
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➢ Optjenes med 0,42 dage pr. måned over et 

kalenderår

➢ Afvikles i det år, der går fra 1. maj til 30. april 

(afholdelsesperioden), som følger efter optjeningsåret 

(kalenderåret)

➢ Afholdelsestidspunktet fastlægges ved aftale mellem 

ansættelsesmyndigheden og den enkelte ansatte -

Den ansatte skal give varsel om afviklingen så tidligt 

som muligt

Særligt om særlige feriedage -1
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➢ Overføres eller udbetales ved aftale –godtgøres 

kontant hvis der ikke er indgået aftale ved udgangen 

af afholdelsesperioden

➢ Dvs. følger samme regler om optjening, anvendelse 

og fastlæggelse (varsling) som hidtil

➢ Dermed bliver det meget forskelligt for anden ferie –

det er derfor endnu vigtigere end hidtil, at skelne 

mellem afholdelse af ferie og særlige feriedage

➢ Så ingen ændringer ift. de 5 årligt SF-dage.

Særligt om særlige feriedage - 2
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Politiforbundets sommerhus i Skagen

Tilbage til den nye ferielov
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Ferieloven i dag - forskudt ferie
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Ny ferielov –samtidighedsferie
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➢ Samtidighedsferie (1. til 5. ferieuge)

➢ Der optjenes 2,08 dag pr. måned, som kan afholdes i den 

efterfølgende måned 

➢ Ferieår optjening (1. september til 31. august –12 måneder)

➢ Ferie afvikling (1. september til 31. december i det efterfølgende år 

–16 måneder) 

Politiforbundets lejlighed i Wagrain – Østrig.

Ny ferielov -hvad er nyt… - 1
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➢ Beskyttelse af 4 ugers ferie. Disse skal afholdes i 

ferieåret og kan som hovedregel ikke udbetales

➢ Ved feriehindring skal ferien afholdes i det efterfølgende 

ferieår

➢ Ingen særlig beskyttelse af den 5. ferieuge

Politiforbundets sommerhus i Ellinge Lyng.

Ny ferielov -hvad er nyt… - 2
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➢ Forskudsferie – 5 dage – dette kræver en aftale mellem 

ledelsen og den enkelte medarbejder (Fra 1. sep. 2020)

➢ I særlige tilfælde flere dage i forskud – op til 25 – dette 

kræver en aftale mellem ledelsen og medarbejderen

➢ Den afholdte ferie (på forskud) fradrages i den ret til betalt 

ferie, som den ansatte efterfølgende optjener

➢ Der kan kun holdes ferie på forskud for ferie, der optjenes 

inden for samme ferieår

Ny ferielov -hvad er nyt… - 3

I
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➢ Særlig feriegodtgørelse – udbetalingen vil fremover ske 

over 2 gange årligt – 1. juni og 1. september.

➢ Tjenestemænd omfattet af ferieloven

➢ Udvidede bestemmelser om ferieafholdelse under 

ferielukning

Politiforbundets sommerhus i Vejers Strand

Ny ferielov -hvad er nyt… - 4
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Overgangsordning 
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Overgangsordning - indefrysning 
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➢ Overgangsordning 1/9 2019 –31/8 2020

➢ Gælder for 1. til 5. ferieuge

➢ Midlerne indefryses og udbetales, når den ansatte 

forlader arbejdsmarkedet. Arbejdsmarkedet skal 

forlades, herunder efterløn. 

➢ Midlerne udbetales automatisk ved overgang til 

folkepension. 

➢ Hvis arbejdsmarkedet forlades forinden overgang til 

folkepension, kan der søges om at få midlerne frigjort. 

Overgangsordning - 1
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➢ Ny fond for tilgodehavende feriemidler (under LD) 

administrerer midlerne

➢ Arbejdsgiverne skal indberette tilgodehavende 

feriemidler til fonden seneste 31/12 2020

➢ Arbejdsgiverne kan vælge, om midlerne indbetales til 

fonden ved indberetningen eller først når midlerne 

forfalder til betaling – dette gælder dog ikke statslige 

institutioner – herunder politiet, hvor midlerne skal 

indbetales til LD.

➢ Beregn selv beløbet ved at tage 12,5 % af lønindtægten 

fra 1. september 2019 til 31. august 2020.

➢ 1. kvt. 2021 – brev ud med beløb til udb. ved pension. 

Overgangsordning - 2
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Politiforbundet feriehus i Skagen…


